
Tematická 

oblast
Strategický cíl Opatření Projekt/ Úkol Indikátory Řešitel Realizace 

Pokračovat v naplňování Koncepce proluk, 

Koncepce bydlení, Koncepce logistiky a 

průmyslu, Koncepce sportu a rekreace, PUMM

Realizovat participativní setkání s občany

Projektová dokumentace na bytový dům v ul. Hálkova

Projektová dokumentace na rodinné domy v ul. Panskodomská

počet veřejných projednání, mediální výstupy

Projektová dokumentace na bytový dům ANO/NE

projektová dokumentace na rodinné domy ANO/NE

OMH

OMH

OMH

2021 - 2023

Zpracovat Koncepci veřejných prostranství, Koncepci hospodaření s 

dešťovou vodou, Koncepci přeměny transformačních území, ale i další 

koncepce, které přispějí k rozvoji města

zpracované koncepce - počet OMH douhodobý cíl

Vytvořit Městské stavební standardy

Vytvořit pravidala pro mobiliář, povrchy, navigační systém (V souladu s 

vizuálem města)

Vytvořit pravidla pro reklamu (v souladu s vizuálem města)

Řešit bezbariérovost bytových domů 

vytvoření standardů  - soubor 

vytvoření pravidel - soubor 

počet nových bezbariérových prvků v domech - počet, druh 

OMH dlouhodobý cíl

Dále rozvíjet institut komise architektury a urbanismu případně 

městského architekta
počet zasedání komise vedení města dlouhodobý cíl

Využívat nástroje stavebního zákona (například stavební uzávěry) pro 

přípravu investičních akcí ve významných lokalitách

Byl na území města využit nástroj stavebního zákona - stavební 

uzávěra, který by vedl k naplnění cíle proměny transformačního 

území ANO/NE

OMH 2021 - 2023

Vytvořit koncepci transformačních území s doporučenými procesními 

kroky, které budou stanovovat např. prioritní území, přístup k získávání 

pozemků, atd. 

 koncepce transformačních území - počet OMH 2021 - 2023

Zaměřit se na realizaci zástavby v prioritních prolukách zástavba v prolukách - soubor, počet OMH střednědobý cíl

Vytvořit pozici pro zaměstnance města, který by manažersky vedl 

přeměny transformačních území společně s dostavbami proluk. 

rozšířená pracovní náplní pracovníka pozici manažera 

transformačních území  ANO - NE
OT střednědobý cíl

Získávat nemovitosti ( pozemky nebo stavby) pro rozvoj města do 

majetku města
získané pozemky - ha, m2 OMH dlouhodobý cíl

zpracováno a schváleno zadání Územního plánu Humpolec  

ANO - NE
OMH, SÚ dlouhodobý cíl

Schválení Územního plánu Humpolec ANO - NE OMH, SÚ dlouhodobý cíl

Bylo otevřena diskuze s investory a vlastníky ANO - NE

byla s investory a vlastníky  nastavena vize rozvoje lokality ANO 

- NE 

OMH dlouhodobý cíl

Bylo požádáno o změnu územního plánu k naplnění stanovené 

vize
OMH dlouhodobý cíl

V územním plánu jasně definovat, které plochy budou přestavbové/ 

transformační

Byly v územním plánu definovány přestavbové plochy v souladu 

s koncepcí transformačních území ANO  - NE 
OMH 2021 - 2023 

Podporovat vznik atraktivních veřejných prostranství
Výše finančních prostředků plynoucích do zvyšování kvality 

veřejného prostoru
OMH střednědobý cíl

OMH střednědobý cíl

Připravit procesní a legislativní rámec pro komunikaci s investory 

(Public-Private Partnership, připravit model plánovací smlouvy), 

participační procesy na městských investicích

Byl vytvořen procesní a legislativní rámec pro komunikaci s 

investory ANO - NE 
OMH 2021 - 2023 

Být aktivním hráčem při jednání s developery o konkrétních podobách 

transformačních území
počet jednání s developery (zápis z jednání) OMH 2021 - 2023 

Byla otevřena diskuze řešit přeměnu asanovaného území ANO - 

NE 

Byl zpracován ideový návrh na přeměnu tohoto území ANO - 

NE (zápis)

OMH dlouhodobý cíl

V novém územním plánu vymezit plochy, v nichž budou změny v území 

podmíněny vypracováním územní studie, regulačního plánu nebo 

případně, část územního plánu bude zpracována v podrobnosti 

regulačního plánu.

Byla při tvorbě zadání nového územního plánu zvážena 

možnost tvorby regulačního plánu či to, že část územního 

plánu bude zpracována v podrobnosti regulačního plánu

ANO - NE 

OMH 2021 - 2023

M
ĚS

TO
, U

R
B

A
N

IS
M

U
S 

A
 B

Y
D

LE
N

Í
M

ĚS
TO

, U
R

B
A

N
IS

M
U

S 
A

 B
Y

D
LE

N
Í

Zpracování a schválení nového Územního plánu Humpolec se 

zapracováním vypracovaných Územních studií a Koncepcí pro území 

města.

Město jde ve zvyšování arch. úrovně 

příkladem. Zvyšuje kvalitu veřejných budov a 

to nejen architektonickou kvalitu, ale i kvalitu 

provozní, dispoziční a opírající se o požadavky 

obyvatel. 

U prioritních území společně s investory a vlastníky zažádat o změnu 

územního plánu, tak aby bylo možné naplnit vizi vyplývající z 

komunikace s investory. 

Územní plánování

Koncepční rozvoj 

města

Zachovat a chránit historickou stopu města

Nastavení komunikace s developery

Při výstavbě se prioritně zaměřit na podporu 

revitalizace brownfileds a proluk uvnitř města

Ideově řešit stabilizovaná území, která však v období 50. až 90. let 

prošla výraznou proměnou (transformace, asanace) a narušila tak 

urbanistickou strukturu města.

Upřednostňovat vyhlašování architektonických soutěží na studie 

novostaveb veřejných budov před zadávacím řízením 

Vytvářet další koncepční materiály a přístupy, 

které povedou k naplňování vize města

Počet studií novostaveb veřejných budov, jejichž zpracovatel 

byl vybrán na základě architektonické soutěže

Počet studií novostaveb veřejných budov, jejichž zpracovatel 

byl vybrán na základě  zadávacího řízení

Zvyšování 

architektonické 

kvality výstavby

Zvyšování 

architektonické 

kvality výstavby



Tematická 

oblast
Strategický cíl Opatření Projekt/ Úkol Indikátory Řešitel Realizace 

Ve spolupráci s kompetentním a komunikativním investorem 

navrhnout optimální řešení cenově dostupného, ale moderního bydlení 

v pěkném přírodním i sociálním prostředí

počet jednání s investory

vznikl návrh řešení ANO - NE 
OMH dlouhodobý cíl

nový bytový dům 

projektová dokumentace na rodinné domy v ul. Panskodomská 

nový bytový dům 

PD na rodinné domy v ul. Panskodomská 
OMH

2021 - 2023 

2021 - 2022

Podporovat výstavbu městských bytů pro naplnění potřeb města. Počet nových domů a bytů na území města OMH dlouhodobý cíl

Podporovat výstavu městských bytů pro naplnění potřeb města 

(zdravotnictví, školství a sociální služby, bezpečnost)
nabídka bytů pro vybrané skupiny - počet bytů OMH dlouhodobý cíl

Podporovat bydlení pro mladé rodiny nabídka bytů, stavebních pozemků pro mladé rodiny - počet OMH dlouhodobý cíl

Podporovat vznik kvalitního prostředí pro 

bydlení

Podporovat vznik kvalitního prostředí v okolí stávajících i navrhovaných 

ploch bydlení

Rozvíjet a udržovat bezpečnostní kamerový systém 

úpava prostředí v okolí bytové zástavby - soubor 

Počet nových kamerových bodů ve městě 

preventista 

kriminality, 

OZSV, OT 

dlouhodobý cíl

Prezentovat město jako vhodné pro život  mladých rodin kampaň propagující město vhodné pro život OMH dlouhodobý cíl

Sociologický průzkum, jehož cílem bude identifikace silných stránek 

města (zjistit tendence, motivace a potenciální důvody pro příchod 

mladých rodin). Ty budou poté komunikovány jednotlivým cílovým 

skupinám.

dotazníkové šetření, veřejná projednání - počet OMH 2021 - 2023

Vytvořit jednotný navigační systém ve městě (v souladu s vizuálem) jednotný navigační systém - komplet OMH střednědobý cíl

Sjednotit městský mobiliář (v souladu s vizuálem) jednotný městský mobiliář - komplet OMH střednědobý cíl

Podpora rozvoje místních částí města Spolupráce se zástupci osadních výborů společná jednání (počet), zápis OMH střednědobý cíl

Vypracování nového územního plánu města nový územní plán OMH střednědobý cíl

Zapracování současných studií studie jako součást územního plánu, strategie města - ANO/NE OMH střednědobý cíl

Vysvětlivky: Časový horizont plnění opatření/úkolu

M
ĚS

TO
, U

R
B

A
N

IS
M

U
S 

A
 B

Y
D

LE
N

Í

Sjednocení stylu/vzhledu majetku ve správě 

města 
Vyvážený rozvoj 

města, včetně jeho 

místních částí

Zajistit dostatečnou nabídku bydlení. Podpora 

developerských projektů, případně vlastní 

komerční investice

DLOUHODOBÝ

Saturovat potřebu bydlení pro různé skupiny 

obyvatel

Územně plánovací 

dokumentace a 

strategické studie

Aktualizace a plnění územně plánovacích 

podkladů a strategických dokumentů

Profitovat z výhodné 

polohy na dopravních 

tepnách

Pobídky pro mladé rodiny pro přesídlení z 

velkých měst

Dostupné a kvalitní 

bydlení

KRÁTKODOBÝ

STŘEDNĚDOBÝ


